

**PYTANIA I ODPOWIEDZI
podczas WEBINARU**

„Tarcza Antykryzysowa – wsparcie dla firm Z ŁÓDZKIEGO” z dn. 25.01.2021 r.

1. Na jakie wsparcie mogą liczyć firmy z branży techniki estradowej?

Zamknięcie imprez masowych a co za tym idzie, ograniczenie możliwości wykonywania działalności przez przedsiębiorstwa z branży techniki estradowej wynika z obecnych przepisów sanitarnych oraz obostrzeń związanych z walką z pandemią Covid-19.

Obecnie proponowane rozwiązanie to możliwość przekwalifikowania zawodowego i skorzystanie z pomocy na rozpoczęcie nowej działalności gospodarczej. Jest to związane z koniecznością zamknięcia obecnie prowadzonej działalności w związku z pandemią Covid-19. Konieczne jest rozpoczęcie nowej działalności w nowej dziedzinie – inny wiodący punkt PKD w nowej działalności. Wsparcie do 31 tys. zł – na rozpoczęcie działalności w innej podklasie niż do tej pory, udzielane w zależności od lokalizacji przedsiębiorstwa w województwie.

Firmy posiadające PKD wiodące 90.01. Z i 90.02. Z , mogą skorzystać z tarczy 6.0, czyli dofinansowania dla pracowników miesięcznie 2000 zł na jeden etat, z uwzględnieniem wymiaru czasu pracy. Dofinansowanie jest udzielane na podstawie umowy o świadczenia na rzecz ochrony miejsc pracy i przysługuje przez łączny okres 3 miesięcy kalendarzowych, przypadających od miesiąca złożenia wniosku. Dotacji do 5 tys. zł dla mikro i małych przedsiębiorstw z PUP, świadczenia postojowego z ZUS.

2. Czy przedsiębiorca może zaskarżyć państwo polskie z powodu utraconych korzyści?

Państwo nie jest w stanie wynagrodzić wszystkim przedsiębiorcom wszystkich strat związanych z pandemią Covid19. Od początku walki z pandemią Covid-19 proponowane są dogodne rozwiązania dla przedsiębiorców. Są to między innymi tarcze antykryzysowe i finansowe (ze strony PFR). Do najważniejszych form wsparcia należą dofinansowania do wynagrodzeń (realizowane przez Wojewódzki Urząd Pracy) oraz mikropożyczki – dotacje na pokrycie bieżących kosztów (realizowane przez Powiatowe Urzędy Pracy).

3. Czy wsparcie oferowane przez Wojewódzki Urząd Pracy dotyczy również jednoosobowych działalności? Z jakich form pomocy może skorzystać osoba prowadząca taką działalność?

Prowadzący jednoosobową działalność gospodarczą może skorzystać z wielu form wsparcia. Należą do nich m.in. mikropożyczki, dotacje, świadczenie postojowe (najbliższe - oferowane od 1.02.2021r.) oraz zwolnienia z obowiązku opłacania składek ZUS.

4. Czy wsparcie dotyczy przedsiębiorców posiadających jako wiodące konkretne kody PKD?

Tak. Ze wsparcia mogą skorzystać przedsiębiorstwa reprezentujące konkretne punkty PKD. W grudniu 2020 roku zostały uchwalone nowe zasady wsparcia dla branż najbardziej dotkniętych epidemią COVID-19, przede wszystkim poprzez rozszerzenie zakresu kodów PKD, które uprawniają do otrzymania wsparcia. Bieżąca lista PKD oraz pozostałe warunki wsparcia znajdują się pod adresem:

[ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW z dnia 19 stycznia 2021 r. w sprawie wsparcia uczestników obrotu gospodarczego poszkodowanych wskutek pandemii COVID-19 – Rozdziały 2, 3, 4.](#)

<https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20210000152/O/D20210152.pdf>

5. Czy przedsiębiorstwo może dwukrotnie skorzystać z mikropożyczki?

Przedsiębiorstwo nie może dwukrotnie skorzystać z mikropożyczki. Forma ta była przyznawana jednokrotnie. Obecnie w ramach kodów PKD – można otrzymać dotację.

Są różne akty prawne regulujące prawo do otrzymania świadczenia: mikropożyczka – Tarcza 2.0, dotacja – Tarcza 6.0. Dlatego też nie można tych form wsparcia utożsamiać.

Oznacza to, że samo uzyskanie 5000 zł mikropożyczki wiosną / latem 2020 roku, nie jest dyskwalifikacją w przypadku ubiegania się o bezzwrotną dotację z Tarczy 6.0. Kluczowe w przypadku prawa do ubiegania się o dotację jest spełnienie pozostałych warunków niezbędnych dla przyznania świadczenia.

6. Czy przedsiębiorca, korzystający z pomocy oferowanej przez Wojewódzki Urząd Pracy może sięgnąć po rozwiązania oferowane zarówno z artykułu 15zzb, 15gg oraz 15ga w odniesieniu do tych samych pracowników?

Przedsiębiorca może wystąpić o pomoc dla jednego pracownika maksymalnie na okres 3 miesięcy. W związku z tym art. 15zzb i 15gg się wykluczają – gdyż nie można sumować pomocy. Natomiast możliwe jest wykorzystanie zarówno art. 15zzb jak i 15ga o ile przedsiębiorca spełnia wymogi związane z kodami PKD.

7. Czemu wiele branż jest pomijanych?

Tarcza 6.0 została opublikowana 15 grudnia. 2020 r. Jej rozwiązania mają wspomóc przedsiębiorców z około 40 branż. Wśród nich są m.in. handel, turystyka, siłownie oraz transport. Po poprawkach Senatu rozszerzono krąg firm, które mogą skorzystać z pomocy rządowej o kolejne, dodatkowe kody PKD. Przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą o określonym kodzie PKD mogą liczyć na pomoc w postaci dofinansowania do wynagrodzeń pracowników, zwolnienia ze składek ZUS, świadczenia postojowego i mikropożyczki. Wszystkie zgłoszenia związane z pominiętymi branżami będą w miarę możliwości przekazywane do rozpatrzenia.

8. Czy pracownik, którego przedsiębiorstwo pragnie wziąć na staż, musi zamieszkiwać województwo odpowiednie firmie, czy liczony jest status bezrobotnego?

Determinantem jest posiadanie statusu osoby bezrobotnej.

9. Gdzie przedsiębiorca może uzyskać informacje dotyczące wsparcia eksportu?

Przedsiębiorca może skorzystać z oferty Łódzkie dla Biznesu - Biura Wsparcia Eksportu Województwa Łódzkiego, realizowanego w ramach projektu „Łódzkie4business+” współfinansowanego ze środków pochodzących z Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa II. Innowacyjna i konkurencyjna gospodarka, II 2. Internacjonalizacja Przedsiębiorstw, II.2.2. Promocja gospodarcza regionu. W ramach zadania powołany został zespół konsultantów, który jest odpowiedzialny za wspieranie procesu internacjonalizacji oraz opiekę nad inwestorami.

BWE WŁ oferuje:

- doradztwo dla MŚP z regionu łódzkiego planujących rozpoczęcie lub rozszerzenie działalności eksportowej,
- wyszukiwanie źródeł finansowania eksportu,
- usługi polegające na prezentacji produktów eksportowych MŚP na targach krajowych i międzynarodowych,
- obsługę inwestorów krajowych i zagranicznych.

Dodatkowo, w ramach Łódzkie dla Biznesu, przedsiębiorca może skorzystać z pomocy ekspertów Centrum Innowacji Biznesowej CIB <https://cib.lodzkie.pl/> oraz pozostałych instytucji otoczenia biznesu – na szczeblu regionalnym i krajowym.

Wszelkie informacje na temat wsparcia i wydarzeń dla przedsiębiorców z województwa łódzkiego można znaleźć na stronie serwisu informacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego: <https://biznes.lodzkie.pl/>

Ponadto można szukać wsparcia dla działalności eksportowej w następujących instytucjach: UMWŁ Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego - Biuro Wsparcia Eksportu: <https://biznes.lodzkie.pl/bezplatne-doradztwo-2/>

Regionalne Biuro Województwa Łódzkiego w Brukseli
Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego

Departament Promocji: tel. +48 663 36 00
Biuro w Brukseli: tel. +32 2 23 09 618, +32 27 251 247

Regionalne Biuro Województwa Łódzkiego w Chengdu
Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego

Departament Promocji: tel. +48 663 36 00
Biuro w Chengdu: tel. +86 130 7606 7352

Centrum Obsługi Przedsiębiorcy w Łodzi www.cop.lodzkie.pl

Łódzka Agencja Rozwoju Regionalnego www.larr.pl/

Łódzka Specjalna Strefa Ekonomiczna www.sse.lodz.pl

Polska Agencja Inwestycji i Handlu www.paih.gov.pl/pl - Zagraniczne Biura Handlowe ZBH

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości www.parp.gov.pl

Portal Promocji Eksportu www.trade.gov.pl

Grupa Polskiego Funduszu Rozwoju <https://pfr.pl/>

Krajowa Izba Gospodarcza <https://kig.pl>

Bank Gospodarstwa Krajowego <https://www.bgk.pl>

Korporacja Ubezpieczeń Kredytów Eksportowych www.kuke.com.pl

Instytut Europy Środkowej <https://ies.lublin.pl>

10. Czy na rok 2021 jest przewidywane wsparcie dla dużych firm?

Sytuacja związana z pandemią Covid-19 nie pozwala na pewne określenie modeli wsparcia dla przedsiębiorstw. Planowane są wyjazdy targowe i misyjne oraz pomoc ze strony PFR. Ta czeka na opinię ze strony UE.

11. W jakich Instytucjach Otoczenia Biznesu można ubiegać się o pożyczki lub kredyty?

Łódzka Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. to instytucja otoczenia biznesu świadcząca swoim klientom usługi obejmujące m.in.

- ✓ Pożyczki JEREMIE2: JEREMIE2 Pożyczka z przeznaczeniem na remont i modernizację nieruchomości (dla woj. łódzkiego), JEREMIE2 Pożyczka Rozwojowa, Pożyczka na Modernizację Nieruchomości, <https://larr.pl/jeremie2pr2020>
- ✓ przygotowywanie wniosków aplikacyjnych o fundusze na rozwój działalności przedsiębiorstw,
- ✓ opracowywanie dokumentów strategicznych dla jednostek samorządu terytorialnego,
- ✓ wsparcie w zakresie eksportu/ importu, organizacja misji gospodarczych,
- ✓ fundusze pożyczkowe dla mikro, małych i średnich przedsiębiorstw.

W latach 2007-2013 w ramach działalności Regionalnej Instytucji Finansującej ŁARR wdrożyło projekty o wartości ok. 1 miliarda zł na rzecz biznesu w województwie łódzkim. Od 2011 r. ŁARR współpracuje z Bankiem Gospodarstwa Krajowego w roli pośrednika finansowego w ramach inicjatywy JEREMIE.

Dysponując funduszami pożyczkowymi udziela mikro, małym i średnim przedsiębiorstwom wsparcia poza dotacyjnego w formie niskoprocentowanych pożyczek i poręczeń.
Więcej na : <https://larr.pl>

Krajowe Stowarzyszenie Wspierania Przedsiębiorczości (KSWP)

Głównym założeniem KSWP jest wszechstronny rozwój i promocja przedsiębiorczości. Stowarzyszenie świadczy usługi szkoleniowe, finansowe, informacyjne oraz doradcze.

Nadrzędnymi celami i obszarami działania KSWP stały się m.in.: wspomaganie rozwoju przedsiębiorczości, pomoc osobom zakładającym działalność gospodarczą w jej uruchomieniu, tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji, działania w kierunku ograniczania bezrobocia, reintegracja zawodowa i społeczna osób potrzebujących wsparcia, popularyzacja wiedzy ekonomicznej i prawnej, a także wiedzy z zakresu organizacji i zarządzania przedsiębiorstwem oraz działanie na rzecz innowacyjności MŚP. Powyższe cele osiągnąć są m.in. poprzez udzielanie pożyczek zarówno osobom bezrobotnym otwierającym własną firmę, jak i przedsiębiorcom na rozwój działalności gospodarczej, organizowanie kursów i szkoleń, realizację usług doradczych i informacyjnych, działania na rzecz rozwoju społeczności lokalnej tj. wspieranie sportowców, realizacja projektów nastawionych na rozwój dzieci i młodzieży w wieku szkolnym (doradztwo psychologiczne i logopedyczne), dbanie o rozwój zawodowy i społeczny osób niepełnosprawnych.

<https://www.kswp.org.pl/pl/oferta/pozyczki/pozyczka-rozwojowa-pr>

Polska Fundacja Przedsiębiorczości

Wspiera tworzenie i rozwój mikro-, małych i średnich polskich przedsiębiorstw. Obecnie działalność obejmuje 24 oddziały na terenie 14 województw w tym woj.łódzkie.

Oferuje przyszłym i obecnym przedsiębiorcom preferencyjne pożyczki unijne z Regionalnych Programów Operacyjnych na start i rozwój działalności oraz pomoc szkoleniowo-doradczą.
<https://www.pfp.com.pl/pozyczki/pozyczka-rozwojowa-ii>

Fundacja Rozwoju Gminy Żelów

Głównym celem Fundacji jest tworzenie korzystnych warunków do gospodarczego i społecznego rozwoju w regionie łódzkim. Wspieranie rozwoju gospodarczego realizowane jest przez wydzielone jednostki organizacyjne:

- ✓ Ośrodek Doradczo-Szkoleniowy,
- ✓ Żelowski Fundusz Przedsiębiorczości,
- ✓ Żelowski Inkubator Przedsiębiorczości.

Jednostki te świadczą następujące usługi:

- ✓ informacyjne;
- ✓ doradcze (proste i specjalistyczne);
- ✓ szkoleniowe;
- ✓ finansowe (pożyczki);
- ✓ wynajem powierzchni na prowadzenie działalności gospodarczej.

<https://frgz.pl/oferta-1>

Polski Fundusz Rozwoju –to grupa instytucji finansowych i doradczych dla przedsiębiorców, samorządów i osób prywatnych inwestująca w zrównoważony rozwój społeczny i gospodarczy

kraju. Podmioty wchodzące w skład Polskiego Funduszu Rozwoju mają na celu stworzenie praktycznych rozwiązań dla wspólnego sukcesu i bezpiecznej przyszłości w obszarach: bankowości, ubezpieczeń, inwestycji, rozwoju przedsiębiorczości i innowacyjności, handlu i inwestycji zagranicznych. Tarcza finansowa 2.0

Więcej na: <http://www.pfr.pl/>

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) – rządowa agencja, do której zadań należy m.in. wdrażanie programów rozwoju gospodarki, doradzenie i szkolenie przedsiębiorców, wspieranie przedsiębiorców sektora MŚP we wchodzeniu na zagraniczne rynki (np. międzynarodowa promocja, w tym dotacje na udział w targach międzynarodowych albo misjach handlowych). Dwa główne instrumenty to: pierwszy w programie Inteligentny Rozwój to jest „Go to Brand”, gdzie przedsiębiorcy mogli uzyskać dotację m.in. na udział w targach, misjach handlowych oraz instrument dedykowany przedsiębiorcom w Polsce Wschodniej „Internacjonalizacja MŚP”.
Więcej na: WWW.parp.gov.pl

Bank Gospodarstwa Krajowego (BGK) to polski bank państwowy, aktywnie wspierający przedsiębiorczość i efektywne wykorzystywanie programów rozwojowych. Jednym ze strategicznych zadań BGK jest wsparcie rozwoju polskich przedsiębiorstw na arenie krajowej i międzynarodowej. BGK posiada doświadczenie w finansowaniu, zabezpieczaniu i/lub rozliczaniu kontraktów handlowych polskich eksporterów na sześciu kontynentach (akredytywy, gwarancje bankowe, kredyt dla nabywcy udzielany poprzez bank nabywcy, wykup wierzytelności z kredytu dostawcy)

Więcej na: WWW.parp.bgk.pl

12. Na jakich zasadach działa zwolnienie z obowiązku opłacania składek dla płatników z określonych branż (ZUS)?

Wszystkie informacje związane z pomocą ZUS znajdują Państwo na stronie <https://www.zus.pl/>

13. Na jakie dofinansowanie może liczyć pracodawca w przypadku pracownika młodocianego?

Dofinansowanie do wynagrodzeń dotyczy osób zatrudnionych na umowę o pracę, umowę zlecenie, i podlegające z tego tytułu ubezpieczeniom społecznym. Osoba młodociana nie podlega temu ubezpieczeniu. Wynagrodzenie określone w artykule 15gga łączy się z minimalnym wynagrodzeniem.

14. Jaki czynnik jest brany pod uwagę w przypadku art. 15gga?

Przedsiębiorca ubiegający się o dofinansowanie ze środków FGŚP wynagrodzeń pracowników powinien spełniać następujące warunki:

- 1) na dzień 30 września 2020 r. - prowadzenie działalności gospodarczej, oznaczonej według PKD, jako rodzaj przeważającej działalności, kodami 47.71.Z, 47.72.Z, 47.81.Z, 47.82.Z, 47.89.Z, 49.39.Z, 56.10.A, 56.10.B, 56.21.Z, 56.29.Z, 56.30.Z, 59.11.Z, 59.12.Z, 59.13.Z, 59.20.Z, 59.14.Z, 74.20.Z, 77.21.Z, 79.90.A, 82.30.Z, 85.51.Z, 85.52.Z, 85.53.Z, 85.59.A, 85.59.B, 86.10.Z w zakresie działalności leczniczej polegającej na udzielaniu świadczeń w ramach lecznictwa uzdrowiskowego, 86.90.A, 86.90.D, 90.01.Z, 90.02.Z, 90.04.Z, 91.02.Z, 93.11.Z, 93.13.Z, 93.19.Z, 93.21.Z, 93.29.A, 93.29.B, 93.29.Z, 96.01.Z, 96.04.Z
- 2) przychód z działalności uzyskany w jednym z trzech miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia wniosku powinien być niższy w następstwie wystąpienia COVID-19 o co najmniej 40% w stosunku do przychodu uzyskanego w miesiącu poprzednim lub w analogicznym miesiącu roku poprzedniego.
- 3) niezaleganie w regulowaniu zobowiązań podatkowych, składek na ubezpieczenia społeczne, ubezpieczenie zdrowotne, Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, Fundusz Pracy lub Fundusz Solidarnościowy do końca trzeciego kwartału 2019 r., z wyjątkiem gdy zadłużony

przedsiębiorca zawarł umowę z ZUS lub otrzymał decyzję urzędu skarbowego w sprawie spłaty zadłużenia i terminowo opłaca raty lub korzysta z odroczenia terminu płatności;

4) brak przesłanek do ogłoszenia upadłości;

5) brak postępowania restrukturyzacyjnego lub likwidacyjnego.

15. Czy przedsiębiorstwo może korzystać z narzędzi wsparcia finansowego - Tarczy 6.0, jeśli nie posiada wymienionego PKD z listy, jako głównego PKD działalności?

Przedsiębiorstwo, aby skorzystać z oferty Tarczy 6.0 musi na dzień 30.09.2020 r. posiadać jako główne PKD jeden z punktów wymienionych w zapisach tarczy 6.0. W innym wypadku nie zostanie objęta pomocą.